ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2022 года                                                                                     № 105

г. Чита

О некоторых вопросах обеспечения контрактной системы в сфере

закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых для обеспечения нужд

Забайкальского края и муниципальных нужд

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством Правительство

Забайкальского края постановляет :

1. Внести в приложение к Порядку взаимодействия заказчиков,

осуществляющих закупки для обеспечения нужд Забайкальского края,

муниципальных нужд, с государственным казенным учреждением

«Забайкальский центр государственных закупок» при проведении

совместных конкурсов и аукционов, утвержденному постановлением

Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544

(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Забайкальского края от 9 декабря 2014 года № 684, от 31 декабря 2014 года

№ 744, от 17 ноября 2015 года № 574, от 12 апреля 2016 года № 158,

от 12 апреля 2016 года № 160, от 30 июня 2016 года № 281, от 28 сентября

2016 года № 392, от 2 декабря 2016 года № 441, от 12 декабря 2016 года

№ 446, от 31 января 2017 года № 20, от 11 апреля 2017 года № 125,

от 23 января 2018 года № 33, от 13 февраля 2018 года № 55, от 3 апреля

2018 года № 118, от 5 июля 2018 года № 272, от 15 февраля 2019 года № 37,

от 4 июля 2019 года № 279, от 6 сентября 2019 года № 358, от 30 декабря

2019 года № 534, от 3 сентября 2020 года № 366, от 20 августа 2021 года

№ 326, от 19 января 2022 года № 6), изменение, исключив слова

«постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября

2013 года № 1088 «Об утверждении Правил проведения совместных

конкурсов и аукционов»,».

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Забайкальского края от 12 декабря

2016 года № 446 «О некоторых вопросах информационного обеспечения

2

контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых

для обеспечения нужд Забайкальского края и муниципальных нужд»;

2) постановление Правительства Забайкальского края от 31 января

2017 года № 20 «О внесении изменений в постановления Правительства

Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544, от 12 декабря 2016 года

№ 446»;

3) пункт 5 изменений, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Забайкальского края по вопросам реализации Федерального

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства

Забайкальского края от 6 сентября 2019 года № 358.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов